
	

CNR	–	Dipartimento	di	Scienze	Biomediche	
PON	R&I	2014-2020	–	Avviso	424/2018	Azione	II.1		

Progetto	IMPARA	-	Imaging	dalle	molecole	alla	preclinica	-	cod.	PIR01_00023	
	

PROVVEDIMENTO	
	

INTEGRAZIONE	DECISIONE	DI	CONTRATTARE	prot.	0048738	in	data	24/07/2020	
Acquisizione	della	 fornitura	 (e	posa	 in	opera)	di	 	Strumenti	scientifici	suddivisi	nei	seguenti	 	 lotti	
funzionali	 nell’ambito	 del	 Progetto	 “IMPARA	 -	 IMAGING	 DALLE	 MOLECOLE	 ALLA	 PRECLINICA”,	
COD.	 PIR01_00023,	 PER	 IL	 POTENZIAMENTO	 DELL’INFRASTRUTTURA	 DI	 RICERCA	 DENOMINATA	
“EuBI	 -	 The	 European	 Research	 Infrastructure	 for	 Imaging	 Technologies	 in	 Biological	 and	
Biomedical	Sciences”-	CUP	B27E19000050006	–	CPV	33110000-4	:	

• Lotto	 1:	 “Sistema	 per	 imaging	 ottico	 preclinico	 in-vivo	 a	 fluorescenza	 e	 bioluminescenza	
multimodale	(nome	breve:	OI/uCT)	-	codice	univoco	del	bene	PIR01_00023_151127	–	CUI	
80054330586201900630”;	CIG:	84525408A9	

• Lotto	2:	 “Sistema	di	 imaging	 cerebrale	 con	 spettroscopia	 funzionale	nel	 vicino	 infrarosso	
multimodale	 (nome	breve:	 fNIRS)	 –	 codice	 univoco	 del	 bene	PIR01_00023_209947	 -	 CUI	
80054330586201900629”;	CIG:	8452558784	

	
	

IL	DIRETTORE	DEL	DIPARIMENTO	DI	SCIENZE	BIOMEDICHE	
VISTO	 il	 Provvedimento	 del	 Direttore	 Generale	 del	 CNR	 n°	 184,	 del	 26	 novembre	 2019	 di	
attribuzione	 dell’incarico	 di	 Direttore	 del	 Dipartimento	 di	 Scienze	 Biomediche,	 di	 Roma,	 per	 il	
periodo	02	dicembre	2019	–	01	dicembre	2023;	

VISTO	 il	 provvedimento	 di	 decisione	 di	 contrattare	 prot.	 n.	 0048738	 in	 data	 24/07/2020,	 con	 il	
quale	 il	 Dipartimento	 Scienze	 Biomediche	 del	 Consiglio	 Nazionale	 delle	 Ricerche	 ha	 disposto	
l’espletamento	di	una	gara	per	 l’affidamento	di	strumenti	scientifici	CPV	33110000-4	nell’ambito	
del	Progetto	“IMPARA,	COD.	PIR01_00023”	 -	 Importo	a	base	di	gara	€	392.950,82	suddivisa	 in	2	
lotti	funzionali;	
RICHIAMATO	integralmente	il	provvedimento	del	Direttore	del	Dipartimento	prot.	n.	0070071	del	
11/10/2019	con	cui	si	nomina	il	dott.	Alberto	De	Rosa		quale	responsabile	unico	del	procedimento	
per	 gli	 acquisti	 di	 beni	 e	 servizi	 relative	 alle	 attività	 del	 Progetto	 di	 potenziamento	
dell’infrastruttura	di	ricerca	denominata	“EuBI	-	The	European	Research	Infrastructure	for	Imaging	
Technologies	 in	 Biological	 and	 Biomedical	 Sciences”,	 dal	 titolo	 “IMPARA	 -	 IMAGING	 DALLE	
MOLECOLE	ALLA	PRECLINICA”,	CUP	B27E19000050006,	con	decorrenza	dalla	data	di	registrazione	
al	protocollo	del	presente	provvedimento	e	per	tutta	la	durata	del	Progetto;	

RICHIAMATO	integralmente	il	provvedimento	di	decisione	di	contrattare	prot.	n.	0048738	in	data	
24/07/2020	citato	con	il	quale:	

Ø il	 dott.	 Alberto	 De	 Rosa,	 matr.	 207,	 è	 stato	 confermato	 Responsabile	 Unico	 del	
Procedimento	della	procedura	de	quo;	

Ø è	stato	istituito	l’ufficio	temporaneo	di	supporto	al	Responsabile	Unico	del	Procedimento,	
ai	sensi	dell’art.	31,	comma	9	del	Codice,	cui	sono	stati	assegnati	i	dipendenti	avv.	Claudia	
Confessore,	dott.	Salvatore	Cioce,	dott.	Davide	Di	Maria,	dott.	Francesco	De	Icco;	
	

VISTE	 LE	NOMINE	dei	 Direttori	 di	 esecuzione	 del	 contratto	 (DEC),	 ai	 sensi	 dell’art.	 31	 del	 d.lgs.	
50/2016			e	ss.mm.ii	protocolli	n.	0046893/2021	del	01/07/2021	e	n. 0049068/2021 del 09/07/2021; 



	

CNR	–	Dipartimento	di	Scienze	Biomediche	
PON	R&I	2014-2020	–	Avviso	424/2018	Azione	II.1		

Progetto	IMPARA	-	Imaging	dalle	molecole	alla	preclinica	-	cod.	PIR01_00023	
	

	

VISTO	l’art.	113	del	D.Lgs.	N.	50/2016	“Incentivi	per	funzioni	tecniche”;	

VISTA		la	deliberazione	n.	277/2020	–	Verb.	421	del	Consiglio	di	Amministrazione	nella	riunione	del	
30	novembre	2020	di	approvazione	del	Regolamento	contenente	modalità	e	criteri	di	ripartizione	
del	fondo	concernente	gli	incentivi	per	le	funzioni	tecniche	di	cui	al	D.	Lgs.	n.	50/2016;	

RAVVISATA	l’esigenza	di	integrare	il	piano	economico	con	la	previsione	degli	incentivi	di	l’art.	113	
del	D.Lgs.	N.	50/2016;	

DISPONE	
1. DI	APPROVARE	il	quadro	economico	dell’appalto	di	cui	alla	sottostante	tabella:	

QUADRO	ECONOMICO	DELL’APPALTO	

A	 Stima	importo	appalto	seguenti	lotti:	 	

	 A1-	lotto	1	 €	240.000,00	

	 A2-	lotto	2	 €	152.950,82	

	 Importo	 stimato	 dell’appalto,	 al	 netto	 IVA	 (A1+A2+	
A3+A4+A5+A6)	

€	392.950,82	

B	 Importo	Oneri	della	Sicurezza	 €	0,00	

C	 Importo	 complessivo	 dell’appalto	 (A+B),	 ex	 art.	 35	 D.	 Lgs.	
50/2016	

€	392.950,82	

D	 IVA	(22%	di	C)	 €	86.449,18	

E	 Somme	a	disposizione	dell'Amministrazione	 	

	 E1	–	Contributo	ANAC		 €	0,00	

	 E2	–	Spese	per	commissioni		 €	0,00	

	 E3	–	Spese	pubblicazioni	(IVA	al	22%	inclusa)		 €	0,00		

	 E4	–	Incentivo	funzioni	tecniche,	ex	art.113	D.	Lgs.	50/2016	
(2%	di	C)		

€	7.859,02	

	 Totale	Somme	a	disposizione	dell'Amministrazione	
(E1+E2+E3+E4)	

€	7.859,02	

	 TOTALE	GENERALE	(C+D+E)	 €	487.259,02	

2. DI	ACCANTONARE	€	7.859,02	per	l’incentivo	funzioni	tecniche	ex	art.	113	D.	Lgs.	50/2016	sui	
fondi	allocati	al	GAE	P0000202;	

3. DI	 PROCEDERE	 alla	 pubblicazione	 ai	 sensi	 del	 combinato	 disposto	 dell’art.	 37	 del	 d.lgs.	 14	
marzo	2013,	n.	33	e	dell’art.	29	del	Codice.	

Il	Direttore	
	(Dr.ssa	Daniela	Corda)	

	


		2021-11-05T08:24:07+0100
	Corda Daniela




